\4 |
S—
_— _—_— - — -
N
)
<420 ‘ I:
|
© |
3 I\ ‘f’ \
I\
I |
/
! s |
N -
_~_<2_ )
I
"
(mm)

<420

ST

CAME

119G3717

UK

PSWLC

taliano

English
Francais
Deutsch
Espaiol
Nederlands
Portugues
Polski
Pycckuin
Magyar
Hrvatski

YKpaiHcbka

www.came.com
CAMEGROUP

119G3717 - ver. 1 - 05/2013



@ Descrizione

KIT per I'installazione di un'anta persona-
lizzata su Wing40.

['anta va realizzata secondo le indicazioni
qui riportate @, in particolare con I'at-
tacco al tornello sagomata esattamente
secondo la forma e le misure illustrate.
Inoltre rispettare il peso massimo di 15
kg, lo spessore di 10 mm e la posizione
del baricentro &,

Premontaggio B

Rivestire la coda dell'anta (@ con la guar-
nizione 2); inserire le boccole 3 sui fori
@ dell'anta; applicare le ganasce & con
i bulloni M6 (&) alla coda; fissare i perni di
rotazione (@) alle ganasce & con i bulloni
M8 ®.

Stringere la bulloneria con i limiti indicati.
Installazione

Procedere alle successive operazio-
ni come da manuale 119G3565 del
Wing40.

Descricdo

KIT para a instalagdo de uma folha perso-
nalizada em Wing40.

Afolha deve ser instalada de acordo com
as indicagdes aqui apresentadas@, es-
pecialmente com a conexdo a cancela
moldada exactamente de acordo com a
forma e as medidas indicadas. E preciso
respeitar também o peso méaximo de 15
kg, a espessura de 10 mm e a posi¢éo do
baricentro @.

Pré-montagem B

Cubra a ponta da folha (D com a vedagéo
@); introduza os casquilhos® nos fu-
ros@ da folha; aplique as dobradicas®
com as porcas M6 (& na ponta, fixe 0s
pinos de rotagdo @ nas dobradigas (®
com as porcas M8 ®).

Aperte porcas e parafusos até os limites
indicados.

Instalagéo

Continue com as operagdes seguintes,
de acordo com 0 manual 119G3565 de
Wing40.

@ Description

KIT for installing a customised leaf on
Wing40.

The leaf must be produced according to
the instructions below @. In particular,
the turnstile connector must be shaped
exactly as shown with the measurements
listed. In addition, respect the maximum
weight of 15 kg, the thickness of 10 mm
and the position of the centre of gravity

Pre-assembly @

Cover the end of the leaf (D with the gas-
ket @; insert the bushings 3 into the
holes @ in the leaf. Affix the jaws & to
the end using the M6 bolts (). Secure
the rotation pins @ to the jaws & using
the M8 bolts ®.

Tighten the bolts to the specified limits.

Installation

Proceed as set out in the Wing40
119G3565 manual.

Opis

ZESTAW do instalacji skrzydta personalizo-
wanego na bramece Wing40.

Skrzydto musi by¢ wykonane zgodnie z ry-
sunkiem @, a w szczegdlnosci jest bardzo
wazne, aby strefa mocowania do bramki
doktadnie odpowiadata ksztattom i wymia-
rom podanym na ilustracji. Ponadto nie na-
lezy przekracza¢ maksymalnego cigzaru 15
kg, maksymalnej grubosci10 mm oraz musi
by¢ zachowane potozenie Srodka cigzkosci

Wstepny montaz B

Zatozy¢ na krawedz skrzydta D uszczel-
ke @; whozy¢ tulejki @ do otworéw @
w skrzydle; zamocowac ptyty dociskowe
(® $rubami M6 ® do krawedzi skrzydta;
zamocowac trzpienie dotgczone do zestawu
@ do ptyt dociskowych & $rubami M8 ®.
Dokrecic Sruby zalecanym momentem do-
krecania.

Instalacja

Wykona¢ nastgpne czynnosci w oparciu o
instrukcje 11963565 bramki Wing40.

Description

KIT pour I'installation d'un vantail person-
nalisé sur Wing40.

Le vantail doit étre réalisé selon les indi-
cations fournies sur le dessin @ surtout
en ce qui concerne I'élément de fixation
au portillon qui doit avoir exactement la
forme et les dimensions illustrées. Res-
pecter en outre le poids maximum de 15
kg, I'épaisseur de 10 mm et la position du
barycentre &.

Prémontage B

Enfiler sur le bord le plus court du vantail
@ la garniture @ ; introduire les douilles
3 dans les trous @ du vantail ; appli-
quer les plaques ® a l'aide des boulons
M6 ©® sur le bord en question ; fixer les
pivots @ aux plaques ® & l'aide des
boulons M8 (®).

Serrer les boulons selon les limites indi-
queées.

Installation

Effectuer les autres opérations selon
les indications fournies sur le manuel
119G3565 du Wing40.

. Onvcanme

KoMnnekT ana  MOHTaXa MHAVBMOYyab-
HO W3rOTOBMIEHHON CTBOPKW Ha TYPHUKET
Wing40.

(CTBOpKA J0MKHA ObITb M3rOTOBMIEHA C Y4e-
TOM TPeBOBaHIA, NPVBELEHHbIX HA PUCYHKE
@. B yacTHocTw, (hopma 1 pasmepbi CTBOp-
K1 B MECTE KDEMMEHNS K TYPHUKETY OMKHbI
B TOYHOCTI COOTBETCTBOBATb TEM, YTO YKa-
3aHbl HA pUCYHKe. Kpome Toro, Heo0X0ayMo
C00M0AiATb OrpaHIYEHNs B OTHOLLIEHIM Mac-
Cbl (MaKc. 15 Kr), TOnWmHbI (Makc. 10 Mv) 1
PACONOXEHYS! LIBHTPA MacCh! CTBOKY @,

MpepasapuTenbHblit MoHTaX B

MPUNoXIATE YNOTHEHNS (2) K OCHOBAHIIO
cteopku (. BeasbTe BTynKu 3 B 0TBEp-
et 3 1 3adMKCVPYWTE KpenexHble nna-
CcTuHb! (5) Ha OCHOBAHIM C MOMOLLbIO BONTOB
M6 (6. MpuKpenuTe CTepkHM BpalLeHna @
K nnactiHam (5) ¢ nomoLLblo 60108 m8 (8).
SaATAHITE KDEMEXHBIE COBAVHEHNS C Y4ETOM
YKa3aHHOrO MOMEHTA.

MonTax

[Ina 3aBeplLeHMs MOHTXXa PYKOBOACTBYI-
Tecb MHCTPYKUyen 119G3565 Ha TypHUKeT
Wing40.

Beschreibung

SET fiir die Montage eines individuellen
Schwenkfliigels auf Wing40.

Der Schwenkfliigel muss entsprechend den
hier verdffentlichten Angaben @ verwirklicht
werden. Im Besonderen muss der Ansatz-
punkt an der Drehsperre genau der hier
angegebenen Form und den angegebenen
MaBen entsprechen. Zudem miissen das
Hochstgewicht von 15 kg, die Stdrke von
10 mm und der Schwerpunkt eingehalten
werden .

Vormontage B

Das Ende des Schwenkfliigels (D mit der
Dichtung @ummanteln; die Buchsen @ in
die Licher @ auf dem Schwenkfliigel ste-
cken; die Backen (3 mit den Muttern M6 (6
am Schwenkfligelende montieren; die Dreh-
zapfen @ auf den Backen (® befestigen,
dafiir die Muttern

Die Muttern entsprechend den angegebenen
Grenzwerten anziehen.

Montage

Die folgenden Schritte, wie in der Monta-
geanleitung 119G3565 von Wing40 ange-
geben, vornehmen.

Leiras

SZETT egyéni kialakitast szarny felszere-
léséhez a Wing40-re

A szarnyat az alabbi elirasoknak
@ megfelelden kel felszerelni, kiilonds
figyelemmel a lengdvilla profilos csatla-
kozéjara, melyet pontosan a megadott
forma és méretek alapjan kell kialakitani.
Ezen fellil tartsa be a 15 kg-0s maxima-
lis stlyra, a 10 mm-es vastagsagra és a
stlypont poziciojara el6irt hatarértékeket.

Rogzitési munkalatok B

Vonja be a szarny végét @ a tomitéssel
2); helyezze a perselyeket @ a furatokra
@ a szérnyon; szerelje fel a befogo pofa-
kat ® az M6-0s csavarokkal ® a végre;
rogzitse a forgdcsapokat @ a pofakhoz
(® az M8-as csavarokkal ®).

Szoritsa meg a csavarokat a megadott
nyomatékkal.

Felszerelés

Végezze el a Wing40 119G3565 sz. kézi-
kényvében leirt miveleteket.

@ Descripcion

KIT para la instalacion de una hoja perso-
nalizada en Wing40.

La hoja serd realizada en base a las in-
dicaciones aqui ilustradas @, especial-
mente con el enganche al torno perfilado
exactamente segun la forma y las medi-
das ilustradas. Ademas, respetar el peso
maximo de 15 kg, el espesor de 10 mmy
la posicion del baricentro &,

Pre-montaje B

Revestir la cola de la hoja (D con la union
(2); insertar los casquillos 3 en los tala-
dros @ de la hoja; aplicar y las mordazas
® con los bulones M6 ® a la cola; fijar
los pernos de rotacion @ a las mordazas
® con los bulones M8 (®.

Apretar los tornillos con los limites indi-
cados.

Instalacion

Efectuar las siguientes operaciones como
indicado en el manual 119G3565 del
Wing40.

Opis

Komplet za ugradnju personaliziranog kri-
la na Wing40.

Krilo mora biti izradeno prema navedenim
uputama @, a posebice spojni element
za okretnu rampu treba oblikovati to¢no
prema prikazanom obliku i naznacenim
mjerama. Takoder treba imati u vidu mak-
simalnu teZinu od 15 kg, debljinu od 10
mm te polozaj teZista &@.

Pripremna montaza @

Obloziti krajnji dio krila (@ s brtvom @)
umetnuti Gahure @ u otvore @ na krilu;
pomocu vijaka M6 (© montirati Celjusti
® na krajnji dio; pricvrstiti rotacijske
svornjake @ na Celjusti & pomocu vi-
jaka M8 ®.

Pritegnuti vilke prema naznaCenim gra-
nicnim vrijednostima.

Ugradnja

Daljnje postupke izvrSiti prema uputama
iz priruénika 119G3565 za Wing40.

@ Beschrijving

KIT voor de installatie voor een vieugel op
maat op Wing40.

De vleugel moet worden gerealiseerd volgens
de hier vermelde aanwijzingen @. Let er met
name op dat het bevestigingsstuk aan de
tourniquet exact de vorm en de aangegeven
afmetingen heeft. Houd bovendien rekening
met het maximale gewicht van 15 kg, de
dikte van 10 mm en de plaats van het zwaar-
tepunt @@,

Voormontage B3

Bekleed het uitsteeksel van de vieugel (D
met de pakking @); steek de bussen @ in
de openingen (@ van de vieugel; bevestig de
klemplaten (5 met de bouten M6 (© aan het
uitsteeksel; bevestig de draaipennen (@) aan
de Klemplaten 3 met de bouten M8 (®).
Draai de bouten aan met inachtneming van
de aangegeven limieten.

Installatie

Voer de hiernavolgende werkzaamheden
uit zoals beschreven in de handleiding
119G3565 van Wing40.

Onwc

KOMIIEKT ans ycTaHOBKM Ha TypHIKeT
Wing40 CTynKku, BArOTOBNEHOT 32 iHAVBIAY-
AIbHVM 3aMOBJIEHHSIM

CTynka Moxe GyTu BWrOTOBIEHA TaK, §K
nokasaHo Ha mamoHky @Y Liei iHeTpyKuji,
30kpemMa 3 (IrypHUM KpinneHHsam [0 Typ-
HIKETY 3 MPOINtOCTPOBAHUMI hopmamin Ta
poamipami. MakcumanbHa Bara CTyfki He
MOBVHHA MepeBuLLYyBaTy 15 Kr, MakcuManb-
Ha ToBLLWMHA — 10 MM. TONOXKEHHS CTYNKIA
MOBIHHO 3aBXaV 6yTV BPIBHOBaXKEHUM .

Migrotoska B

OpgirHiTh npoknaaky @ Ha kpar crynku (D).
Beraste BTynki 3) B otBOpH @), Nepepda-
YeHi Ha cTynui. [0 Kpato CTyNKY rBAHTaMM
M6 ® npukpinitb Haknagkn 3. [o Ha-
knagok () 3a oromoroio reuHTis M8 (@),
MPVKPINITb CTPWXKHI, LU0 06epTaoTses 7.
MOMEHT 3aTsiryBaHHs rBUHTIB Ta raioK BKa-
3aHWIA HA MaUTIOHKY.

MoHTax
MomanbLUni MOHT@X OMMCAHMIA B IHCTPYKLT
119G3565 a0 TypHikety Wing40.

119G3717 - ver. 1 - 03/2013



